
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря 2018 г. № 1914 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 
2017 года № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые Правила ведения реестра расходных 

обязательств Изобильненского городского округа Ставропольского края. 
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации 

Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 26 октября 
2007 г. № 783 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных 
обязательств Изобильненского муниципального района Ставропольского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Утверждены 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 28 декабря 2018 г. № 1914 
 
 

ПРАВИЛА 

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Настоящие Правила определяют порядок ведения реестра расходных 

обязательств Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее соответственно - 
реестр расходных обязательств городского округа, бюджет городского округа). 

2. Реестр расходных обязательств городского округа формируется по 
главным распорядителям средств бюджета городского округа (далее - главные 
распорядители) в виде свода (перечня) федеральных законов, иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края, иных 
нормативных правовых актов Ставропольского края, муниципальных правовых 
актов Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обуславливающих публичные нормативные обязательства Изобильненского 
городского округа Ставропольского края и (или) правовые основания для иных 
расходных обязательств Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, 
подпункты, абзацы) федеральных законов, иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, законов Ставропольского края, иных нормативных 
правовых актов Ставропольского края, муниципальных правовых актов 
Изобильненского городского округа Ставропольского края с оценкой объемов 
бюджетных ассигнований бюджета городского округа, необходимых для 
исполнения расходных обязательств Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, подлежащих в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, 
муниципальными правовыми актами Изобильненского городского округа 
Ставропольского края исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа. 

3. Реестр расходных обязательств городского округа предназначен для учета 
расходных обязательств Изобильненского городского округа Ставропольского 
края независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных 
ассигнований бюджета городского округа, необходимых для их исполнения. 

4. Реестр расходных обязательств городского округа формируется по форме, 
утвержденной приказом министерства финансов Ставропольского края от 25 мая 
2015 года № 99, и включает в себя сведения: 



3 

 
4.1. О полномочиях Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, обусловленных законодательными актами Российской Федерации и 
законодательными актами Ставропольского края, отнесенным в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации и законодательными актами Российской 
Федерации к полномочиям органов местного самоуправления городского округа, 
реализуемым уполномоченными органами местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, органами 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края за счет 
бюджетных ассигнований бюджета городского округа. 

4.2. О федеральных законах, иных нормативных правовых актах Российской 
Федерации, законах Ставропольского края, иных нормативных правовых актах 
Ставропольского края, обуславливающих публичные нормативные обязательства 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и (или) правовые 
основания для иных расходных обязательств Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, подлежащих в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, 
муниципальными правовыми актами Изобильненского городского округа 
Ставропольского края исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа. 

4.3. Об объемах бюджетных ассигнований бюджета городского округа, 
распределенных по главным распорядителям, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов, на исполнение расходных обязательств 
Изобильненского городского округа Ставропольского края главными 
распорядителями в текущем финансовом году, очередном финансовом году и 
плановом периоде. 

5. Сведения, указанные в пункте 4 настоящих Правил, используются при: 
составлении проектов бюджета городского округа на очередной финансовый 

год и плановый период; 
внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края о бюджете городского округа на текущий финансовый год и 
плановый период; 

ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств 
бюджета городского округа. 

6. Реестр расходных обязательств городского округа формируется 
финансовым управлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - финансовое управление) на основании реестров 
расходных обязательств главных распорядителей (далее – реестры расходных 
обязательств). 

7. Главные распорядители представляют в электронном виде и на бумажном 
носителе реестры расходных обязательств в финансовое управление в сроки, 
устанавливаемые финансовым управлением. 

8. Финансовое управление в течение 2 рабочих дней со дня получения 
реестра расходных обязательств осуществляет проверку сведений, 
содержащихся в таких реестрах, и при отсутствии замечаний осуществляет их 
принятие, согласование соответственно. 

В случае несоответствия сведений, содержащихся в реестре расходных 
обязательств, составу сведений, отчетным данным, финансовое управление 
возвращает главному распорядителю, представленный реестр расходных 
обязательств с указанием причин такого отказа или замечаний к 
соответствующему реестру. 

consultantplus://offline/ref=F7D8FF77CF1F13D5F7C3D0D10E66D9006F4EE9B7635974447F4B21EA9940083E9B90A14AC6A1B07BAC12CAe3Z6I
file:///C:/Users/B9B1~1/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.387/Постановление.doc%23Par5


4 

 
9. Главный распорядитель в течение 1 рабочего дня со дня возврата 

финансовым управлением реестра расходных обязательств обеспечивает 
внесение в реестр расходных обязательств изменений в соответствии с 
указанными финансовым управлением замечаниями и повторно представляет 
реестр расходных обязательств на согласование в финансовое управление. 

10. Ведение реестра расходных обязательств бюджета городского округа 
осуществляется финансовым управлением посредством внесения в него 
изменений на основании изменений, вносимых в реестры расходных 
обязательств. 

11. Реестр расходных обязательств бюджета городского округа 
представляется финансовым управлением в министерство финансов 
Ставропольского края в электронном виде в порядке и в сроки, установленные 
министерством финансов Ставропольского края. 


